
  
Comune di Fosdinovo 

Provincia di Massa Carrara 
 
 

I L   S I N D A C O 
 

    
  Ordinanza n.  8                                                                                     Fosdinovo    22.5.2017 

 

 
 

 

 

- VISTE la comunicazione trasmessa dall’ASL n° 1 di Massa-Carrara, servizio Igiene Pubblica,   in 

data  4.5.2017, nella quale veniva evidenziata la particolare situazione di non conformità agli 

standard di qualità fissati dal D.Lgs. 31/2001 dell’acquedotto di Posterla FD004 a seguito delle 

analisi sui campionamenti prelevati in data 2.5.2017; 

 

- VISTA la propria ordinanza n.7 del 6.5.2017 con la quale si vietava, ai fini del consumo umano 

per uso alimentare, l’uso dell’acqua proveniente dal pubblico acquedotto di Posterla FD004 salvo 

bollitura per almeno 15 (quindici) minuti dichiarata  non potabile in quanto non conforme  a 

quanto stabilito nel D.Lgs. n.21/2001; 

 

- VISTA la  comunicazione trasmessa dall’Azienda USL di Massa Carrara servizio igiene e  Sanità 

Pubblica del 19.05.2017dove viene verificato che si sono ristabilite condizioni di potabilità 

dell’acqua proveniente dall’ acquedotto pubblico di Posterla codiceFD004; 

 

- VISTO il Regolamento del Servizio Idrico Integrato dell’AATO n. 1 Toscana Nord, approvato 

dall’Assemblea della medesima Autorità con deliberazione n. 14 in data 08.06.2006, in vigore dal 

1° luglio del medesimo anno; 

 

- VISTO il D.Lgs. n. 31/2001; 

 

- VISTO l’art. 50 comma 5 e l’art. 54 comma 2 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

O R D I N A 

 

 

-E’ revocata la propria ordinanza n.7 del 6.5.2017 recante  non potabilità dell’acqua proveniente dal 

pubblico acquedotto di Posterla codice FD004 e divieto di utilizzo ai fini domestici per il consumo 

umano di tipo alimentare. 

 

 

 

                                                                                                                LA SINDACA 

                                                                                                     Prof.ssa Camilla Bianchi 


